MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  29.09.2022
Seite 1
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
M
ul
tit

Anforderung:
Welle Ø 6,35 mm, Wellenlänge 12 mm, VSUP=5 V / OUT=244 Hz, Drehrichtung CW, Drehwinkel 360°, M8-Stecker (3-polig)
Beispiel Bestellschlüssel:
HTP25K 6,35x12 5PWM CW360 M8
Bestellschlüssel HTP25K – singleturn, analog, PWM-Ausgang, nicht redundant
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie HTP25K
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
VSUP=5 V (4,5...5,5 V) / OUT=5 V / 244 Hz / PWM 10-90%
5PWM
Drehsinn: (bei Blick von vorne auf die Welle)
CW (Ausgangssignal ansteigend im Uhrzeigersinn)
CCW (Ausgangssignal ansteigend entgegen dem Uhrzeigersinn)
CW
CCW
Drehwinkel* [°]:
360
320
270
180
90
Kundenspezifischer Drehwinkel (≥7°, positive Ganzzahl)
360
320
270
180
90
XXX
Elektrischer Anschluss, Kabellänge:
1 m Rundkabel, axial
1 m Rundkabel, radial
Stecker M8, axial
Stecker M8, radial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], axial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], radial
PG
PGR
M8
M8R
PGX,XX
PGRX,XX
Einbauvariante/Bohrbild:
Standardvariante S (Stifte zur exakten Ausrichtung optional und nicht im Lieferumfang)
Variante P, Stifte zur exakten Ausrichtung am Drehgeber vormontiert
S
P
* Für Details siehe Seite 26.
Details zur Nullpunktdefinition und Ausgangsprogrammierung siehe Seite 26.
Kabel- und Anschlussbelegung
Funktion: Option PG(R) Option M8(R)
OUT braun Pin 3
VSUP rot Pin 1
GND schwarz Pin 4
Plug M8 (R) – Nummerierung der Pins des 3-Pin-Steckers
Die Ausrichtung/Drehung des Steckers relativ zum

lic
k
Familie HTx25KBestellcodes - Komplettübersicht
Serie
HTA25K - Singleturn absolut, analoger Spannungs- oder Stromaus-
gang
HTA25KX - Redundant, singleturn absolut, Spannungsausgang
HTA25KPM - Multiturn absolut, analoger Spannungs- oder Stromausgang
HTP25K - Singleturn absolut, PWM Ausgang
HTS25K - Singleturn absolut, serieller Ausgang (SPI, SSI oder SER)
HTS25KX - Redundant singleturn serieller Ausgang (nur SPI)
HTI25K - Singleturn inkremental
Elektroniken: Versorgungs-/Ausgangssignal
0505 - VSUP = 4.5...5.5 V / OUT = 0...5 V
2410 - VSUP = 15...30 V / OUT = 0...10 V
2442 - VSUP = 9 oder 11...30 V / OUT = 4...20 mA
2405 - VSUP = 9...30 V / OUT = 0...5 V
5PWM - VSUP = 4,5...5,5 V / OUT = 5 V / PWM 10-90%
24BZPP - VSUP = 10...30 V / OUT = Push-Pull A, B, Z
24BZOC - VSUP = 10...30 V / OUT = Open Collector A, B, Z
05BZTTL - VSUP = 5 V ± 10% / OUT = TTL A, B, Z
05SPI - VSUP = 5 V ± 10% / OUT = SPI 14 bit
05SER - VSUP = 5 V ± 10% / OUT = SER 12 bit
24SSI - VSUP = 9...30 V / OUT = SSI 12 bit
Drehsinn
(nur zutreffend für analoge und
PWM-Ausgänge)
leer - nicht zutreffend
CW - im Uhrzeigersinn
CCW - gegen den Uhrzeigersinn
CW CW - (redundant) beide CW/Gleichlauf
CW CCW - (redundant) gegenläufig
Effektiver elektrischer Drehwinkel
(nur zutreffend für analoge und
PWM-Ausgänge)
360 - 360°
320 - 320°
270 - 270°
180 - 180°
90 - 90°
XXXX - kundenspez. [Ganzzahl]
leer - nicht zutreffend
Bestellcodes – Komplettübersicht >>Details und gültige Auswahlkriterien entnehmen Sie bitte den Abschnitten
der einzelnen Serien
HTA25K 0505 CW 360 PG
Impulse pro Umdrehung
(nur für HTI25K)
leer - nicht zutreffend
XXX - kundenspez
128 - 128 Imp./Udr.
256 - 256 Imp./Udr.
512 - 512 Imp./Udr.
1024 - 1024 Imp./Udr.
Elektrische Anschlüsse
PG - Kabelverschraubung, axialer Ausgang
PGR - Kabelverschraubung, radialer Ausgang
M8 - M8-Stecker, axialer Ausgang
M8R - M8-Stecker, radialer Ausgang
Kabellänge
(nur für Option PG)
X,XX - benutzerdefiniert
blank - 1 m Kabel / nicht für (M8)
S
Gehäusevariante/Bohrbild
S - Standardmontage, Zylinderstife
optional (nicht im Lieferumfang)
P - Stifte zur exakten Ausrichtung am
Drehgeber vormontiert